

טיול מאורגן כשר לפורטוגל – 19-26.6.24 – 7 לילות/8 לילות

יום רביעי – 19.6 – ת"א – ליסבון – סיור ברובע בלם

ניפגש בנתב"ג ונטוס ישירות לליסבון בירתה וליבה של פורטוגל. העיר ליסבון המשתרעת על חופו של נהר טז'ו המגיע אל האוקיאנוס האטלנטי והיא בנויה על גבעות רבות ותלולות.

מיד עם הגיענו נתחיל לחקור את ליסבון המיוחדת. נסע אל רובע בלם השוכן על גדת נהר הטז'ו. הרובע מפאר את תקופת המסעות של מגלי הארצות ולא בכדי; שכונה זו הייתה המקום ממנו יצאו ואליו חזרו הספינות הגדולות של המסעות השונים.

נראה את מגדל בלם, הסמל של הבירה הפורטוגלית שנבנה בשנת 1515, שנבנה במקור ממש במרכז הנהר (אשר עם השנים גדתו הצטמקה). ערכו עבור הימאים היה רב, שכן הוא היה הנקודה האחרונה שהיו רואים מחופי פורטוגל והנקודה הראשונה שהיו רואים בחזרה אליה. נראה גם את "אנדרטת התגליות" שמככבת כמעט בכל פרסום על העיר ליסבון. מבנה לבן, עצום ומרשים עליו מפוסלות 33 דמויות מרכזיות מתקופת עידן התגליות; מהנריקה הספן שבראש האנדרטה ועד לשמות כמו ואשקו דה גאמה, פרדיננד מגלן ולואיש דה קמואש. נמשיך לביקור במוזיאון הכרכרות הייחודי שבו מוצג אוסף כרכרות מרהיבות שהיו בשימוש של משפחות המלוכה. לא נעזב את רובע בלם לפני שנראה את מנזר ז'רונימוש, מבנה ענק ממדים אשר מעוטר בקישוטי גיר מוקפדים (חבלים, צדפות, ספינות וכל מה שמסמל את כוחה של פורטוגל הימית מעידן התגליות) ואת גני האימפריה הממוקמים בחזית המנזר. פארק ירוק ויפה זה נחנך בשנת 1940 לטובת התערוכה שכינס אנטוניו סלזאר, על מנת להשוויץ בפני מדינות העולם ולהראות את עוצמתה וכוחה של האימפריה הפורטוגלית

נסיים את היום בגשר ה-25 באפריל. הגשר התלוי דומה לגשר הזהב בסאן פרנסיסקו בארה"ב ואורכו 2278 מטר. בצידו השני של הגשר ניצב פסל ענק של ישוע הפורש כפותיו והוא למעשה העתק של הפסל בהר הקורקובדו בברזיל. מנקודה נהנה מתצפית נוף מרשימה על ליסבון.

לאחר הסיור העברה אל המלון בליסבון לארוחת ערב ולינה.

יום חמישי – 20.6 – קאשקאייש – קאבו דה רוקה - סינטרה

לאחר ארוחת הבוקר נצא מערבה מליסבון אל עיירות הדייגים לשעבר קאשקאיש ואשטוריל שהפכו למגורי אצולת אירופה ופורטוגל. משם נמשיך אל הצוק המרהיב קאבו דה רוקה – הנקודה המערבית ביותר באירופה הצופה אל האוקיאנוס האטלנטי. נמשיך אל העיירה הקסומה סינטרה, מוקפת היערות, ונבקר בארמון פנה המרהיב. הארמון המיוחד נחשב לאתר מרכזי בפורטוגל ולא בכדי: חלקו צבוע אדום, חלקו מעוטר באריחים כחולים, חלקו צבוע צהוב, חלקו מקושט בעיטורים מן הים, חלקו צבוע אפור, חלקו מרובע, חלקו עגול ונוסף על כך הוא ניצב במרכז של פארק ירוק ויפה.

בתום יום הסיור הגדוש נחזור אל מלוננו בליסבון.

יום שישי – 21.6 – רובע באישה, מוזיאון האריחים, מתחם האקספו

נתחיל את היום בסיור בעיר התחתית של ליסבון המכונה "באישה". זהו למעשה החלק המישורי היחיד של ליסבון שנחשב לטבורה של העיר. נסייר באזור הכיכרות קומרסיו ורוסיו, ונראה את שער אוגוסטה המרשים. נשוטט בעיר העתיקה, בה היה גם רובע היהודים לפני הגירוש ונראה את האנדרטה המוצבת במרכז כיכר סאו דומינגוש – חצי עיגול חרסינה המוצב על ריבוע, ועליהם פירוט בפורטוגזית ובעברית אודות מאורעות הטבח שחוו היהודים בשנת 1506. האנדרטה הוקמה כ-500 שנה לאחר המאורעות, כהתנצלות רשמית מטעם העירייה. לצדה תוכלו לזהות את "קיר הסובלנות", שכתוב עליו ב-36 שפות שונות: "ליסבון עיר הסובלנות", וכן את פינת עץ הזית שמהווה התנצלות מטעם הכנסייה ששוכנת בכיכר.

מכאן נעלה מעלה, אל שכונת אלפאמה השכונה העתיקה והקסומה ביותר של העיר. בהיותה השכונה היחידה ששרדה את רעידת האדמה הידועה, המראות שהיא מציעה הם בני אלפי שנים ומלאי סיפורי היסטוריה מרתקים. ברובע אלפאמה ניצב בגאון מבצר סאו ז'ורז' הנצפה כמעט מכל נקודה בעיר. זהו מראה מעט מפתיע במרכז של עיר בירה אירופאית מודרנית, אבל זה חלק מהקסם של ליסבון. נהנה מתצפית נוף מרשימה מהמבצר לעבר העיר והנהר ונספוג מהאווירה הקסומה של השכונה.

בתום הסיור נסע לביקור במוזיאון האריחים הלאומי, המציג אוסף גדול של אריחים ועבודות קרמיקה מדורות שונים, אשר מאפיינים ומהווים חלק מתרבותה של פורטוגל.

לאחר הביקור במוזיאון, נסע אל פארק האומות של ליסבון, שבדומה למקומות אחרים רבים בעולם – הוקם על מנת לארח את תערוכת האקספו העולמית שהתקיימה בליסבון בשנת 1998. האזור נחשב לאחד המרשימים והמודרניים של העיר והוא מתפרש על טיילת מקסימה עם שפע מסעדות ובתי קפה, לאורך נהר הטז'ו. אחת האטרקציות במקום היא הרכבל של ליסבון המתנשא לגובה של כ-30 מטר מעל הנהר ואנו נעלה לסיבוב ברכבל ונהנה מתצפית נוף מרשימה על הגשר החדש "גשר ואסקו דה גאמה" שהוקם גם ב-1998 לכבוד תערוכת האקספו. גשר זה מחזיק בתואר הגשר הארוך ביותר באירופה והשני בעולם, עם אורך של כ-17.2 ק"מ.

במידה ויישאר לנו זמן נסיים את היום בקניון המודרני "ווסקו דה גאמה" הסמוך.

לאחר מכן נסע חזרה אל מלוננו ונתכונן לקראת שבת.

יום שבת – 22.6 – שבת מנוחה, סיור רגלי בליסבון

שבת מנוחה. המעוניינים יוכלו לצאת עם המדריך לסיור רגלי בליסבון. נטייל בפארק אדוארד השביעי במרכז של ליסבון שממנו נשקף נוף מרהיב אל עבר הנהר. נטייל ב"שאנז אליזה" של ליסבון, שדרת ליברדדה, בה מלונות מפוארים וחנויות מעצבים ונראה את כיכר פומבאל המרשימה על שם המדינאי ששיקם את ליסבון בעקבות רעידת האדמה הקטלנית שהתרחשה בשנת 1775.

בצאת השבת, נצא בתחבורה ציבורית שכוללת גם תחבורה ייחודית לליסבון "מעלית" איתה נעלה לשכונת באיירו אלטו, שנחשבת למרכז חיי הלילה של העיר. נצא למופע במועדון פאדו. מוזיקת פאדו היא מוזיקת הנשמה הפורטוגלית, המציעה שירי אהבה וגעגוע. הזמרת המפורסמת עמליה רודריגז, מלכת הפאדו, הביאה את המוזיקה הזו להיות ידועה מחוץ לגבולות פורטוגל. במועדון נהנה גם משני משקאות.

יום ראשון – 23.6 – אובידוש, נאזארה, טומאר, בלמונטה

לאחר ארוחת הבוקר נצא ליום טיול מחוץ לליסבון. תחילה נבקר באובידוש, עיירה עתיקה מימי הביניים הידועה בשל הסמטאות הצבעוניות המדהימות שלה וכן בזכות ההיסטוריה הארוכה שהיא טומנת בחובה. העיירה היפה מוקפת חומה וכן שער אריחי קרמיקה כחלחלים אופייניים (ברשימת המורשת העולמית של אונסקו).

לאחר הסיור באובידוש נמשיך אל נאזארה, הלוא היא נצרת, כפר דייגים ציורי ושלימו מן המאה ה-17, נטייל בכפר ונתרשם מיופיו של קו החוף ונצפה מעל הצוקים המזדקרים מן החוף. לאחר הביקור בנאזארה, נסע מערבה לביקור בעיירה טומר עיירה היסטורית במרכז פורטוגל, הידועה בשרידי המבצר הטמפלרי המרשים שלה. נבקר בבית הכנסת העתיק (במידה ופתוח) מבתי התפילה היהודיים בפורטוגל שעדיין קיים והיה פעיל מהמאה ה-15.

לאחר מכן נמשיך בדרכינו לבלמונטה כפר קטן בו שוכנים צאצאי האנוסים ונבקר בבית הכנסת במקום (במידה ופתוח – במידה ולא – נבקר במוזאון יהודי קטן במקום).

בתום הסיור נסע אל מלוננו באזור בלמונטה לארוחת ערב ולינה.

יום שני – 24.6 – יער בוסאקו, קוימברה, אביירו, עמק הדורו, פורטו

נפתח את היום בנסיעה ליער בוסאקו הצומח על מדרון תלול בלב הארץ, והוא פנינת טבע בארץ החקלאית שלא נותרו בה כמעט יערות. נראה את ארמון בוסאקו, מצועצע ומכוסה אריחי קרמיקה כחולים, ניצב בלב היער, מוקף גנים בוטניים אקזוטיים.

לאחר שספגנו מעט מהטבע הפורטוגלי נסע דרומה אל העיר קוימברה, השוכנת על גדת נהר מונדגו. העיר הייתה בעבר בירתה של פורטוגל וידועה כעיר אוניברסיטאית עתיקה. ניכנס אל הקמפוס המהמם ביופיו דרך שער כניסה מקושט, אשר בכיכר שלפניו פסל עצום של מקים האוניברסיטה. נערוך סיור באוניברסיטה המפורסמת ונבקר בספרייה המפוארת, המכילה מאות אלפי כרכים של כתבי יד עתיקים.

בתום סיורינו נסע אל העיירה אביירו, הידועה בכינויה "ונציה של פורטוגל", עיירה ייחודית המעניקה תחושה שונה בהשוואה לשאר פורטוגל. העיירה שוכנת על שפת האוקיינוס, על גדת נהר אביירו, כאשר האטרקציה העיקרית בה היא הלגונה הגדולה אליה מתקשרות תעלות רבות. סביב הלגונה בניינים מפוארים ובתי דייגים, כאשר התעלות עם הסירות המתנועעות בהן מהוות מראה צבעוני ומקסים. לאורך התעלה המרכזית ניצבים מבני ארט נובו, בהשראת התקופה הרומנטית.

לאחר סיורינו נסע לעבר העיר השנייה בגודלה בפורטוגל, פורטו. בנסיעתנו נעבור בעמק הדורו, הנחשב לאחד מאזורי ייצור היין היפים והעתיקים בעולם, ביניהם יין הפורט המפורסם

והיין המתוק מוסקטל. נהנה מהנופים המרהיבים של גבעות, כרמים וטרסות ולעת ערב נגיע אל פורטו. העברה למלון בפורטו.

יום שלישי – 25.6 – פורטו

יום שיוקדש כולו לפורטו היפה, העיר שנתנה את שמה לשם המדינה (פורטוגל), לשפה הפורטוגזית וליין הנודע פורט. העיר הוכרה ע"י אונסקו כאתר מורשת עולמי. נתחיל בביקור בארמון בולסה (ארמון הבורסה) שנחשב לאחד האתרים המרכזיים בעיר, אשר נבנה במאה ה-19 ע"י סוחרי העיר במטרה למשוך משקיעים, והוא ללא ספק המבנה המרשים ביותר בפורטו המהווה פנינה ארכיטקטונית. ליד הארמון ממוקמת כנסיית סאו פרנסיסקו מהמרהיבה מצופת הזהב. הכנסייה שנבנתה בין המאות ה-13 ל-15 הוכרזה כמבנה לאומי של פורטוגל והמעוניינים יוכלו לבקר בה. נגיע גם אל שוק בולייאו הגדול ואל אזור הקניות אשר סביב רוא דה סנטה קתרינה. נסייר גם ברובע ריביירה הציורי ונחצה דרך גשר פונט דה לואיס המפורסם אל הגדה השנייה נגיע אל "וילה נובה דה גאייה" בה מרוכזים יקבי פורט רבים. במידה ופתוח, נעצור לביקור בבית הכנסת על שם כדורי ונשמע את סיפור קהילת יהודי פורטו. בתום סיורינו נחזור אל מלוננו. לאחר ארוחת הערב נצא לשייט לילי על נהר הדורו שם נוכל ליהנות מתצפית על העיר בשתי גדות הנהר ונחלוף תחת ששת הגשרים המוארים המפורסמים של פורטו.

יום רביעי – 26.6 – פורטו – ת"א

לאחר ארוחת הבוקר נסע לשדה התעופה של פורטו ונטוס דרך ליסבון לת"א.